por meio do sistema eletrônico, observados, sempre, as datas e horários estabelecidos. 

8.2. Para participar deste certame, a empresa deverá apresentar Cópia de recibo de que a 
empresa apresentou a garantia de proposta a que alude o §1º art. 58 e art. 96 da Lei Federal 
n.º 14.133/2021, no valor de R$ 11.523,00 (onze mil quinhentos e vinte e três reais). 

8.3. A garantia deverá ser prestada nos termos da legislação, sendo que no caso de caução 
em dinheiro, a mesma deverá ser realizada mediante depósito bancário na conta 1 – 7, 
agência 3517, Caixa Econômica Federal. 

8.4. A Empresa que optar pelo depósito bancário, deverá estar ciente de que a restituição da

[...]

da Construção Civil – SINAPI, e TABELA SEINFRA de acordo com o Art. 23, § 2º da Lei 
14.133/21. Os demais, minoria, devido ausência no sistema de referência preferencial, 
foram obtidos por meio de Composições de Preços e Mercado Local. 

O Valor Total Estimado para Contratação é de R$1. 152.300,74 (Um milhão, cento e 

cinquenta e dois mil, trezentos reais e setenta e quatro centavos), distribuídos da 
seguinte forma: 

LOTE DESCRIÇÃO VALOR 
ESTIMADO 

01 Serviços preliminares R$ 1.849,36 

02 Pavimentação da Rua Caiana – Trecho 01 – 160,0m R$ 65.107,74 

03 Pavimentação da Rua Caiana – Trecho 02 – 271,0m R$ 157.357,13